ПРОТОКОЛ

подписания коллективного договора

_________________

на 200__ год

	г. Киев

	«___» ____________________ 200__ года

На церемонии подписания коллективного договора предприятия присутствовали:

от Правления предприятия _________________________________________

от профсоюзного органа предприятия ________________________________

Руководство предприятия в лице директора ________________ и руководитель профсоюзного органа ___________________ на основании решения собрания (конференции) трудового коллектива от «___»________________ 200__ года подписывают настоящий коллективный договор.

Коллективный договор вступает в силу с момента его подписания (либо со дня, установленного в кол. договоре) и действует на протяжении _______________ (прилагается).

В случае если стороны за 3 месяца до истечения срока не поставят в письменной форме друг друга в известность о необходимости пересмотра настоящего кол. Договора, он действует до тех пор, пока стороны не заключат новый, или не изменят, дополнят действующий.

Данный коллективный договор сохраняет свое действие и при изменении состава, структуры, наименование органа управления предприятием, смены правления, реорганизации предприятия.

Действие коллективного договора распространяется на всех сотрудников предприятия независимо от того, состоят они членами профсоюзной организации или нет.

За невыполнение и несоблюдение мероприятий и положений коллективного договора стороны несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством.

В течение срока действия коллективного договора профсоюзный орган воздерживается от организации проведения забастовок, а также от предъявления требований по вопросам, урегулированным данным коллективным договором при условии своевременного и в полном объеме выполнения администрацией предприятия его положений, а Руководство предприятия - от массовых увольнений.

В течение срока действия коллективного договора стороны могут вносить в него изменения и дополнения только при взаимном согласии.

Руководство предприятия обязуется довести до всех работников, а также вновь принятых, текст настоящего коллективного договора и внесенных в него изменений.

	От руководства предприятия

	От профсоюзного органа

	________________________________

	______________________________

	м.п.

	м.п.

11
2